Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091400204

204

Nº 176, quinta-feira, 14 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027-S/2023- SRP

O município de Itabuna, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 027-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS, A FIM DE CUMPRIR AÇÕES JUDICIAIS E
DEMANDA REFERENCIADA. Recebimento das propostas até 26/09/2023 às 09:00h - Abertura
das propostas 26/09/2023 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 26/09/2023 às
09:30h (horário de Brasília). O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de
Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1018941.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com

Itabuna-BA, 13 de setembro de 2023.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: prestação de serviços de engenharia, com obra remanescente na
construção da escola de 04 Salas Localizada no Assentamento União da Chapada no
Municipio, Inlcuindo Mão de Obra e Materiais, (10107481, Termo de Compromisso No
31260/2014). Sessão 02/10/2023, às 09 horas, Edital disponível no Diário do município.

SHEYLA OLIVEIRA CAIRES
Presidente da COPEL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 6/2023

Torna-se público a Retificação do Edital do P.E RP Nº 006/2023, objeto registro
de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrônicos e eletrodomésticos
para atender as demandas das secretarias , por motivo de alteração de edital. Nova data
para abertura 04/10/2023, às 09:00 horas. Edital disponível no site www.bll.org.br.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, Onde se
lê: VALOR: R$ 626.758,56 (seiscentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais
e cinquenta e seis centavos), Leia-se: VALOR: R$ 626.391,82 (seiscentos e vinte e seis mil,
trezentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos).

Itagimirim-BA, 12 de Setembro de 2023
LUIZ CARLOS JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas das secretarias
municipais. declara a empresa vencedora a empresa EMPREENDIMENTOS REIS LTDA, CNPJ
nº 49.501.218/0001-19, para o Lote I proposta final de R$ 63.700,00, para o Lote II proposta
final de R$ 69.000,00, para o Lote III proposta final de R$ 51.500,00, para o Lote IV proposta
final de R$ 53.500,00, para o Lote V proposta final de R$ 194.999,30, para o Lote VI
proposta final de R$ 37.000,00, para o Lote VII proposta final de R$ 57.000,00, para o Lote
VIII proposta final de R$ 19.999,90, e para o Lote IX proposta final de R$ 22.599,94.

Itaguaçu da Bahia - BA, 13 de setembro de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2023

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 17/10/2023, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Pavimentação Asfáltica de Ruas e Avenidas Paralelas da BR 101, e
Implantação de Pista de Cooper, Rede Elétrica, Paisagismo e Academia Aberta nas Ruas
Paralelas a Br 101, no Município de Itamaraju/Ba. T: 0800 000 1061 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 13 de setembro de 2023
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PA. N° 281/2023 - EDITAL N.º 037/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

030/2023 - OBJETO: aquisição de balanças, portátil e mecânica (adulto e pediátrica),
para serem utilizadas pelos Agentes Comunitários, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal da Saúde de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global. Sistema de
Registro de Preço. A Sessão ocorrerá no dia 26/09/2023, as 10h:00min, Acolhimento de
Proposta: até às 08h:00min do dia 26/09/2023, no portal de licitações do Banco do
Brasil, sob o nº 1019216. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

PA. N° 293/2023 - EDITAL N.º 038/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

031/2023 - OBJETO: registro de preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de gestão e execução de facilidades prediais incluindo apoio
administrativo, serviço de condução, limpeza e conservação, para atendimento às
necessidades das secretarias municipais de Ituberá - BA. TIPO: menor preço global.
Sistema de Registro de Preço. A Sessão ocorrerá no dia 27/09/2023, as 11h:00min,

Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 27/09/2023, no portal de licitações
do Banco do Brasil, sob o nº 1019218.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para execução de espaço poliesportivo como anexo
a Escola Municipal Delminda Farias de Almeida, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação de Jaguaquara/BA, descrito nesse edital, pelo tipo de licitação
menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. DATA:
02.10.2023; HORA: 10h00min. Informações: licitacao@jaguaquara.ba.gov.br; ou pelo
telefone (73) 3534-9550. Cópia do edital:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

Jaguaquara/BA, 13 de setembro de 2023.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2023 - PA 156-2023

Objeto: Aquisição de veículo popular tipo Hacht - 1.0, ano/modelo 2023/2023,
zero quilômetros para suprir as necessidades de locomoção a eventos realizados por esta
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia
26.09.2023, às 08:30 horas, inicio da disputa dia 26.09.2023 às 09:00 horas no mesmo site.
O Edital www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari (BA), 13 de setembro de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 10/2023

O Pregoeiro da SUMTRAM, torna público, querealizará em 27/09/2023, às
10:00h (Horário de Brasília), P.E010/2023 ID 1019068 AQUISIÇÃO DE CÂMERAS
DIGITAISCOMPACTAS DE AÇÃO TIPO BODY CAM E ACESSÓRIOS,CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADE E EXIGÊNCIASESTABELECIDAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Asdemais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (Tel).
08008080118 Ramal 8040.

PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
28/09/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 098/2023 ID 1019324 AQUISIÇÃODE 04
(QUATRO) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM, ANO/MODELOMÍNIMO 2023, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA GUARDAMUNICIPAL DE JEQUIE-BA, DE ACORDO COM ASESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES RELACIONADAS NESTETERMO DE REFERÊNCIA. As demais publicações
serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, Em 13 de setembro de 2023
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

PA 135/23. Objeto: recapeamento asfáltico com serviços de CBUQ em vias da
sede e dos povoados de Gameleira e Caldeirãodo Jacó, CONVÊNIO 938011/2022, MINISTÉRIO
DAS CIDADES. Às 9h, de 27/10/23. Local: na Prefeitura, rua Dr. Mário Dourado, 16 - 1º andar.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 12 de setembro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023

REPUBLICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 212/2023
A Secretaria de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço GLOBAL, modo de
disputa aberto. OBJETO: Contratação de empresas especializadas para prestação de serviço
de fornecimento de internet por link dedicado para conexão permanente, exclusiva e
completa da rede de dados da Prefeitura Municipal de Juazeiro, subdivididos em todas
secretarias e órgãos do município. Início de entrega das propostas: 15 de setembro de
2023 às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 26 de setembro
de 2023. Disputa dia 26 de setembro de 2023 às 09h30min. O edital está disponível para
download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de setembro de 2023
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA - Nº 001/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis Provenientes da Agricultura Familiar e/ou
Empreendedores Familiares Rurais ou suas Organizações, Comunidades Tradicionais
Indígenas e de Remanescentes de Quilombos, a serem utilizados no Cardápio da
Alimentação Escolar no Ano 2023, no Município de Lauro de Freitas/Bahia, atendendo ao

		2023-09-14T09:12:16-0300